

**Prolingua ApS**  
Enighedsvej 14, 4.tv., 2920 Charlottenlund

CVR-nr. 28 65 82 30

**Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2015**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den

16-16.



Susanne Fleischer  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Lederspåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Noter	12

## Selskabsoplysninger

---

**Selskabet**

Prolingua ApS  
Enighedsvej 14, 4.tv.  
2920 Charlottenlund

CVR-nr.: 28 65 82 30

Stiftet: 26. juni 2006

Hjemsted: Rudersdal

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

**Direktion**

Susanne Fleischer

**Revision**

BUUS JENSEN, Statsautoriserede revisorer

## **Ledelsesberetning**

---

### **Virksomhedens væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten er tolkning og oversættelse samt hermed beslægtede aktiviteter.

### **Usædvanlige forhold**

Selskabet har i regnskabsåret ikke været påvirket af usædvanlige forhold.

### **Usikkerhed ved indregning eller måling**

Selskabet har i regnskabsåret ikke været påvirket af usikkerhed ved indregning og måling.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 336.303 kr. mod 446.742 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 69.103 kr. mod 203.840 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>336.303</b>	<b>446.742</b>
1 Personaleomkostninger	-289.448	-298.455
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-58.400	51.067
<b>Driftsresultat</b>	<b>-11.545</b>	<b>199.354</b>
Andre finansielle indtægter	119.495	71.447
Øvrige finansielle omkostninger	-17.126	-2.989
<b>Resultat før skat</b>	<b>90.824</b>	<b>267.812</b>
2 Skat af årets resultat	-21.721	-63.972
<b>Årets resultat</b>	<b>69.103</b>	<b>203.840</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	50.600	49.900
Overføres til overført resultat	18.503	153.940
<b>Disponeret i alt</b>	<b>69.103</b>	<b>203.840</b>

## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>		
Note	2015	2014
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	194.667	253.067
Materielle anlægsaktiver i alt	194.667	253.067
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>194.667</b>	<b>253.067</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	71.274	77.664
Tilgodehavende selskabsskat	28.238	32.281
Andre tilgodehavender	2.363	12.565
Periodeafgrænsningsposter	10.452	8.942
Tilgodehavender i alt	112.327	131.452
Andre værdipapirer og kapitalandele	565.598	471.104
Værdipapirer i alt	565.598	471.104
Likvide beholdninger	653.106	603.032
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>1.331.031</b>	<b>1.205.588</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>1.525.698</b>	<b>1.458.655</b>

## Balance 31. december

---

<b>Passiver</b>		
Note	2015	2014
<b>Egenkapital</b>		
4 Virksomhedskapital	125.000	125.000
5 Overført resultat	1.120.348	1.101.845
6 Foreslået udbytte for regnskabsåret	50.600	49.900
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>1.295.948</b>	<b>1.276.745</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	11.500	14.000
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>11.500</b>	<b>14.000</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	28.500	55.364
Anden gæld	189.750	112.546
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	218.250	167.910
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>218.250</b>	<b>167.910</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>1.525.698</b>	<b>1.458.655</b>

## Noter

---

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>1. Personalemkostninger</b>		
Lønninger og gager	228.129	241.221
Pensioner	50.825	50.313
Andre omkostninger til social sikring	5.075	5.307
Personalemkostninger i øvrigt	5.419	1.614
	<u><b>289.448</b></u>	<u><b>298.455</b></u>
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	24.487	39.053
Årets regulering af udskudt skat	-2.500	25.000
Regulering af tidligere års skat	-266	-81
	<u><b>21.721</b></u>	<u><b>63.972</b></u>
<b>3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar 2015	292.000	215.000
Tilgang i årets løb	0	292.000
Afgang i årets løb	0	-215.000
<b>Kostpris 31. december 2015</b>	<u><b>292.000</b></u>	<u><b>292.000</b></u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	-38.933	-215.000
Årets af-/nedskrivninger	-58.400	-38.933
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	0	215.000
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2015</b>	<u><b>-97.333</b></u>	<u><b>-38.933</b></u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015</b>	<u><b>194.667</b></u>	<u><b>253.067</b></u>

## Noter

---

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
<b>4. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar 2015	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>
	<b><u>125.000</u></b>	<b><u>125.000</u></b>
<b>5. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar 2015	1.101.845	947.905
Årets overførte overskud eller underskud	<u>18.503</u>	<u>153.940</u>
	<b><u>1.120.348</u></b>	<b><u>1.101.845</u></b>
<b>6. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte 1. januar 2015	49.900	49.200
Udloddet udbytte	-49.900	-49.200
Udbytte for regnskabsåret	<u>50.600</u>	<u>49.900</u>
	<b><u>50.600</u></b>	<b><u>49.900</u></b>